
 

      平成 23 年６月 24 日 

各 位 

 

 

会 社 名 株 式 会 社 大 光

代表者名 代表取締役社長 金 森  武

 
 

商品回収に関するお詫びとお知らせ 
   

  すでに一部メディアで報道された内容につきまして、弊社が販売している「OM インゲ

ンロング（M）500G」（輸入元：中央食品株式会社）から農薬ブプロフェジンが基準値を超

えて検出されました。 

 この事実を受け、弊社ではただちに当該商品の販売を中止するとともに、すでに販売し

た商品につきまして回収させていただくことを決定しましたのでお知らせいたします。 

 お客様をはじめ関係者の皆様には、多大なご迷惑とご心配をおかけいたしますことを深

くお詫び申し上げます。今後このような事態が再び発生することのないよう、製造元の管

理も含め、一層管理体制の強化に努めてまいりますので、何卒ご理解賜りますよう、お願

い申し上げます。 

 なお、本件に対する報道発表資料において、本件はただちに健康被害が発生するもので

はないことが公表されております。下記にご案内いたしますのでご覧ください。 

記 

１．回収対象商品 

 商品名   OM インゲンロング（M）500G 

 回収商品  賞味期限表示が 2012 年５月２４日・２５日・２６日のもの 

 輸入元   中央食品株式会社 

 販売者   株式会社大光 

 

２．商品の回収方法 

 お客様におかれましては、該当する商品がございましたら、お買い上げの店舗にてご返

金の対応をさせていただきます。なお、お買い上げ店舗にお持ちいただく場合は、各店舗

のレジまでお申し出ください。 

 また、メーカーへ料金着払いでご送付いただくこともできます。なお、後日、返金の対

応をさせていただくため、お客様の郵便番号、ご住所、お名前、お電話番号を必ずお書き

添えいただきますようお願い申し上げます。お客様よりお知らせいただきました個人情報

は、本件のみについて使用し、その他の目的には、一切使用いたしません。 

  

送付先住所 

  〒542-0082 

  大阪府大阪市中央区島之内１丁目 22 番 23 号 

  中央食品株式会社 



 

   

 お問合せ先 

  中央食品株式会社 

  電話番号：06-6282-6332  ファックス：06-6282-6338 

   

  株式会社大光 購買本部 

  電話番号：0584-89-7779  ファックス：0584-89-7333 

  受付時間 平日午前９時から午後５時 30 分まで 

 

  休日対応特設電話 090－6586－8353 

  受付時間 ６月 25 日（土）26 日（日）午前９時から午後５時 30 分まで 

以 上 

 

 商品画像 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

大阪市健康福祉局 報道発表資料 

 http://www.city.osaka.lg.jp/hodoshiryo/kenkofukushi/0000130187.html 

http://www.city.osaka.lg.jp/hodoshiryo/kenkofukushi/0000130187.html

